



**COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**INSTITUTO DE ESTUDIOS EN DERECHOS HUMANOS**  
**CONCILIACIÓN BANCARIA AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017**  
**HSBC CTA. 4011214095**

	SALDO EN LIBROS		SALDO EN BANCOS	
	D	H	D	H
Saldo al 30 noviembre/17	22,411.92			11,497.08
Traspaso de Cuenta Saldo Inicial		2,328.00		3,885.00
Cargos del banco no correspondidos por ntos. Libros		4,967.12		
Abonos del banco no correspondidos por ntos. Libros	270.00			
Diferencia en cheques	5.60	11.17	0.85	

CHEQUES EN TRANSITO		
FECHA	No. CHEQUE	BENEFICIARIO

SUMAS	22,687.52	7,306.29	0.85	15,382.08
CONCILIACIÓN DE SALDOS		15,381.23	15,381.23	
SALDOS CONCILIADOS	22,687.52	22,687.52	15,382.08	15,382.08

ELABORO

*[Firma]*

MTRO. JAVIER A. BUICAB POOT  
SECRETARIO EJECUTIVO

Vo. Bo.

*[Firma]*

LIC. JUAN ANTONIO RENE DO DORANTES  
PRESIDENTE

CUENTA INTEGRAL  
Estado de Cuenta



COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

CR.00104  
C30.33-00369-24-BMT

CALLE PROLONGACION 59 NUM 6  
COL. CENTRO  
24000 CAMPECHE CAMPECHE

-01  
31446  
28

NÚMERO DE CUENTA  
4011214095  
NÚMERO DE CLIENTE  
19690260  
RFC  
CDH921231AS5

CLABE INTERBANCARIA  
021050040112140957

RESUMEN DE CUENTAS	
▶ Saldo Inicial del Periodo	\$ 30,008.61
▶ Depósitos/ Abonos	\$ 84,236.00
▶ Retiros/Cargos	\$ 102,748.45
▶ Intereses Netos Sin Capital Informativo	\$ 0.92
▶ IVA Informativo	\$ 7.68
▶ <b>Saldo Final del Periodo</b>	<b>\$ 11,497.08</b>
▶ Sucursal	00369
▶ Plaza	33
▶ Días Transcurridos en el mes	30
▶ Período del	01/11/2017 al 30/11/2017

La fecha de corte coincide con el período indicado  
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Cuenta	Interés Aplicable	Comisiones Cobradas	GAT Nominal	GAT Real
4011214095	0.10%	\$ 48.00	0.10% Antes de Impuestos	- 3.61% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL	
Comisiones Cobradas en el Mes	\$ 48.00
Saldo Promedio Mínimo Requerido	\$ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)	\$ 10,963.40
Tasa Promedio Nominal	0.1007%
Pago Interés Nominal en el Mes	\$ 0.92
Pago de Interés Nominal en el Año	\$ 64.86
IVA Cobrado	\$ 7.68
ISR Retenido en el Mes	\$ 0.00
ISR Retenido en el Año	\$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4011214095

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
03	PAGO X HSBCNET, TELCEL-2904	14594589 41987	\$ 499.00		\$ 29,509.61
03	PAGO X HSBCNET, TELCEL-2904	14594589 41987	\$ 401.00		\$ 29,108.61
03	PAGO X HSBCNET, TELCEL-2904	14594589 41987	\$ 453.00		\$ 28,655.61
03	CGO SPEI PAGO IZZI	08045209 61799	\$ 1,148.00		\$ 27,507.61
03	00 COMISION SPEI 06179920171103HSBC06179	15403720	\$ 8.00		\$ 27,499.61
03	I.V.A.	11030001	\$ 1.28		\$ 27,498.33
06	PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800	14594589 41987	\$ 1,499.00		\$ 25,999.33
06	PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800	14594589 41987	\$ 868.00		\$ 25,131.33
06	PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800	14594589 41987	\$ 429.00		\$ 24,702.33
06	PAGO X HSBCNET, TELCEL-2904	14594589 41987	\$ 299.00		\$ 24,403.33
06	TRANSF SOL X HSBCNET IZZI INEDH NOV	90045629 151756	\$ 968.00		\$ 23,435.33
06	TRANSF SOL X HSBCNET LLANTACAR REEMBO	90045629 153842	\$ 2,385.48		\$ 21,049.85
07	TRANSF REC HSBCNET TRANSFERENCIA	90045631 155914		\$ 25,000.00	\$ 46,049.85
07	TRANSF SOL X HSBCNET F47 VIDEOINFORME	90045629 161505	\$ 27,840.00		\$ 18,209.85



CUENTA INTEGRAL  
Estado de Cuenta



31446

28

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4011214095

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
09	TRANSF SOL X HSBCNET REEM FCO MTZ RDG	90045629 103020	\$ 5,220.00		\$ 12,989.85
09	PAGO X HSBCNET, TELMEX CUENTA MAESTRA EMP	14594589 41987	\$ 6,752.12		\$ 6,237.73
10	TRANSF SOL X HSBCNET VISITA CNDH	90045629 160546	\$ 1,000.00		\$ 5,237.73
10	TRANSF SOL X HSBCNET VIATICOS X CNDH	90045629 162330	\$ 400.00		\$ 4,837.73
10	CGO SPEI VIATICOS X CNDH	08045209 102830	\$ 400.00		\$ 4,437.73
10	TRANSF SOL X HSBCNET VIATICOS X CNDH	90045629 170534	\$ 400.00		\$ 4,037.73
10	00 COMISION SPEI 10283020171110HSBC10283	15403720	\$ 8.00		\$ 4,029.73
10	I.V.A.	11100001	\$ 1.28		\$ 4,028.45
13	CGO SPEI VIATICOS X CNDH	08045209 55000	\$ 265.00		\$ 3,763.45
13	TRANSF SOL X HSBCNET VIATICOS CDMX	90045629 125403	\$ 1,320.00		\$ 2,443.45
13	TRANSF SOL X HSBCNET VIATICOS X CNDH	90045629 130536	\$ 400.00		\$ 2,043.45
13	TRANSF REC HSBCNET TRANSFERENCIA	90045631 150556		\$ 50,000.00	\$ 52,043.45
13	TRANSF SOL X HSBCNET VIATICOS X CNDH	90045629 150908	\$ 3,248.00		\$ 48,795.45
13	TRANSF SOL X HSBCNET VIATICOS CARMEN	90045629 152156	\$ 533.00		\$ 48,262.45
13	CGO SPEI PIEZAS XTRAIL	08045209 74811	\$ 4,525.00		\$ 43,737.45
13	CGO SPEI FAC PFAJ45044	08045209 75261	\$ 6,007.17		\$ 37,730.28
13	00 COMISION SPEI 07461120171113HSBC07461	15403720	\$ 8.00		\$ 37,722.28
13	I.V.A.	11130000	\$ 1.28		\$ 37,721.00
13	00 COMISION SPEI 07526120171113HSBC07526	15403720	\$ 8.00		\$ 37,713.00
13	I.V.A.	11130000	\$ 1.28		\$ 37,711.72
13	00 COMISION SPEI 05500020171113HSBC05500	15403720	\$ 8.00		\$ 37,703.72
13	I.V.A.	11130000	\$ 1.28		\$ 37,702.44
14	CGO SPEI F. A41321 B31652	08045209 57257	\$ 25,500.00		\$ 12,202.44
14	TRANSF SOL X HSBCNET VIATICOS X CNDH	90045629 160144	\$ 400.00		\$ 11,802.44
14	TRANSF SOL X HSBCNET VIATICOS CARMEN	90045629 160956	\$ 533.00		\$ 11,269.44
14	00 COMISION SPEI 05725720171114HSBC05725	15403720	\$ 8.00		\$ 11,261.44
14	I.V.A.	11140000	\$ 1.28		\$ 11,260.16
15	TRANSF SOL X HSBCNET GASTOS VIDEO	90045629 135834	\$ 2,000.00		\$ 9,260.16
16	TRANSF SOL X HSBCNET GASTOS INFORME	90045629 121009	\$ 7,000.00		\$ 2,260.16
29	DEPOSITO EN EFECTIVO	03061003		\$ 9,236.00	\$ 11,496.16
30	PAGO DE INTERES NOMINAL	11300003		\$ 0.92	\$ 11,497.08

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/11/2017 al 30/11/2017

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
03/11/2017	11:48:26	BANAMEX	MIGUEL ANGEL MALDONADO MIJANGOS	00002050903646158597	IZZI CODHECAM	\$ 1,148.00	HSBC0617 99	000000000000 01171103
10/11/2017	16:54:35	BBVA BANCOMER	MIGUEL ANGEL BARRERA SANSORES	00012050004575607532	VIATICOS X CNDH	\$ 400.00	HSBC1028 30	000000000000 01171110



Ustr: Miguel  
Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y Hora de Impresión  
04/dic./2017  
12:36 a. m.

## Comisión de Derechos Humanos del Estado de Campeche

### Estado de Campeche

Auxiliares de Cuentas del 01/nov./2017 al 30/nov./2017  
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1112-1-01-01 a la 1112-1-01-01)  
Cuentas de Registro

Cuenta	Fecha	Nombre de la Cuenta	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto	Saldo Inicial	Movimientos del Periodo	Abonos	Saldos
1112-1-01-01					CTA. 04011214095	\$40,923.45			
E00839	03/11/2017	RADIOMOVIL DIPSA, S.A		SPEI	RADIOMOVIL DIPSA, S.A. DE C.V. (PAGO FACT HC-38805470 POR SERVICIO D	\$84,236.92	\$102,748.45	\$22,411.92	
E00840	03/11/2017	RADIOMOVIL DIPSA, S.A		SPEI	RADIOMOVIL DIPSA, S.A. DE C.V. (PAGO FACT HC-38852094 POR SERVICIO D	\$0.00	\$499.00	\$40,424.45	
E00841	03/11/2017	RADIOMOVIL DIPSA, S.A		SPEI	RADIOMOVIL DIPSA, S.A. DE C.V. (PAGO FACT HC-38852112 POR SERVICIO D	\$0.00	\$401.00	\$40,023.45	
E00842	03/11/2017	MIGUEL ANGEL MALDO		SPEI	MIGUEL ANGEL MALDONADO MILANGOS (PAGO FACT ACOMP-001459089, ACM	\$0.00	\$453.00	\$39,570.45	
E00843	06/11/2017	TELEFONOS DE MEXIC		SPEI	TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V. (PAGO FACT 040617100000270 POR	\$0.00	\$1,148.00	\$38,422.45	
E00844	06/11/2017	TELEFONOS DE MEXIC		SPEI	TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V. (PAGO FACT 010617100002759 POR	\$0.00	\$1,499.00	\$36,923.45	
E00845	06/11/2017	TELEFONOS DE MEXIC		SPEI	TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V. (PAGO FACT 020617100002223 POR S	\$0.00	\$868.00	\$36,055.45	
E00846	06/11/2017	RADIOMOVIL DIPSA, S.A		SPEI	RADIOMOVIL DIPSA, S.A. DE C.V. (PAGO FACT HC-38497203 POR SERVICIO D	\$0.00	\$429.00	\$35,626.45	
E00847	06/11/2017	DANIEL EDILBERTO POC		SPEI	DANIEL EDILBERTO POOT CANUL (PAGO FACT ACOMP-001439011, ACOMP-0014	\$0.00	\$299.00	\$35,327.45	
E00848	06/11/2017	JAVIER ARMANDO HUIJ		SPEI	JAVIER ARMANDO HUIJ CAB POOT (REEMBOLSO POR COMPRA DE LLANTA PA	\$0.00	\$968.00	\$34,359.45	
I00285	07/11/2017	ANGEL III DOMINGUEZ S		SPEI	TRASPASO DE 4087 (TRASPASO ENTRE CUENTAS)	\$25,000.00	\$2,385.48	\$31,973.97	
E00849	07/11/2017	DANIEL EDILBERTO POC		SPEI	ANGEL III DOMINGUEZ SANCHEZ (PAGO FACT 47 POR ELABORACION DE VID	\$0.00	\$27,840.00	\$29,133.97	
E00850	09/11/2017	TELEFONOS DE MEXIC		SPEI	DANIEL EDILBERTO POOT CANUL (REEMBOLSO POR PAGO DE MITO DE VER	\$0.00	\$5,220.00	\$23,913.97	
E00851	09/11/2017	CARELY GUADALUPE G		SPEI	TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V. (PAGO FACT ADEA1C64149F POR SE	\$0.00	\$6,752.12	\$17,161.85	
E00852	10/11/2017	AIDA ELISA NARVAEZ C		SPEI	CARELY GONZALEZ HERNANDEZ (VIATICOS POR TRABAJOS CON LA CNDH)	\$0.00	\$1,000.00	\$16,161.85	
E00853	10/11/2017	AIDA ELISA NARVAEZ C		SPEI	AIDA ELISA NARVAEZ CORTES (VIATICOS POR TRABAJOS CON LA CNDH)	\$0.00	\$400.00	\$15,761.85	
E00854	10/11/2017	AIDA ELISA NARVAEZ C		SPEI	AIDA ELISA NARVAEZ CORTES (VIATICOS POR TRABAJOS CON LA CNDH)	\$0.00	\$400.00	\$15,361.85	
E00855	10/11/2017	MIGUEL ANGEL BARRER		SPEI	MIGUEL ANGEL BARRERA SANSORES (VIATICOS POR TRABAJOS CON LA CNI	\$0.00	\$400.00	\$14,961.85	
I00286	13/11/2017	ABRAHAM CALAN RUIZ		SPEI	TRASPASO DE 4087 (TRASPASO ENTRE CUENTAS)	\$50,000.00	\$0.00	\$64,961.85	
E00856	13/11/2017	LIGIA NICTEHA RODRIG		SPEI	ABRAHAM CALAN RUIZ (VIATICOS POR TRABAJOS CON LA CNDH)	\$0.00	\$265.00	\$64,696.85	
E00857	13/11/2017	GERARDO MEX AVILA		SPEI	LIGIA RODRIGUEZ MEJIA (VIATICOS DEL 13 Y 14 DE NOVIEMBRE POR ASISTIF	\$0.00	\$1,320.00	\$63,376.85	
E00858	13/11/2017	FERMIN CHIN NAH		SPEI	GERARDO MEX AVILA (VIATICOS POR TRABAJOS CON LA CNDH)	\$0.00	\$400.00	\$62,976.85	
E00859	13/11/2017	IRENEO PABLO MENDEZ		SPEI	FERMIN CHIN NAH (VIATICOS POR TRABAJOS CON LA CNDH)	\$0.00	\$3,248.00	\$59,728.85	
E00860	13/11/2017	MIGUEL ANGEL MALDO		SPEI	IRENEO PABLO MENDEZ GUTIERREZ (VIATICOS POR TRABAJOS CON LA CND	\$0.00	\$533.00	\$59,195.85	
E00861	13/11/2017	RADIAL LLANTAS, S.A. D		SPEI	MIGUEL ANGEL MALDONADO MILANGOS (REGISTRO DEL DEPOSITO PARA C	\$0.00	\$4,525.00	\$54,670.85	
E00862	14/11/2017	ESGES, S.A. DE C.V.		SPEI	RADIAL LLANTAS, S.A. DE C.V. (PAGO FACT PFAJ 45044 POR RECTIFICACION	\$0.00	\$6,007.17	\$48,663.68	
E00863	14/11/2017	SELINA PEREYRA ZETIN		SPEI	ESGES, S.A. DE C.V. (PAGO FACT A 41321 POR COMPRA DE VALES DE COMB	\$0.00	\$25,500.00	\$23,163.68	
E00864	14/11/2017	ERASMO VENEGAS MAF		SPEI	SELINA PEREYRA ZETINA (VIATICOS POR TRABAJOS CON LA CNDH)	\$0.00	\$400.00	\$22,763.68	
E00865	15/11/2017	LUIS ALEJANDRO AMAD		SPEI	ERASMO VENEGAS MARTINEZ (VIATICOS POR TRABAJOS CON LA CNDH)	\$0.00	\$533.00	\$22,230.68	
E00866	16/11/2017	DANIEL EDILBERTO POC		SPEI	LUIS ALEJANDRO AMADO PEREZ (REGISTRO DEL DEPOSITO POR GASTOS D	\$0.00	\$2,000.00	\$20,230.68	
E00867	16/11/2017	DANIEL EDILBERTO POC		SPEI	DANIEL POOT CANUL (REGISTRO DEL DEPOSITO POR GASTOS INHERENTES	\$0.00	\$7,000.00	\$13,230.68	



# Comisión de Derechos Humanos del Estado de Campeche

## Estado de Campeche

### Auxiliares de Cuentas del 01/nov./2017 al 30/nov./2017

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1112-1-01-01 a la 1112-1-01-01)

Cuentas de Registro

Usu: Miguel  
Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión  
04/dic./2017  
12:36 a. m.

Cuenta	Fecha	Nombre de la Cuenta	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto	Saldo Inicial	Movimientos del Periodo	Abonos	Saldos
Poliza		Beneficiario					Cargos		
100287	29/11/2017				REINTEGRO FONDO REVOLVENTE VR CARMEN (REINTEGRO DE FONDO REV		\$9,236.00	\$0.00	\$22,466.68
100288	30/11/2017				IR:231, cuenta de cheques (INTERES NOMINAL - NOV 17 IR Folio: 231)		\$0.92	\$0.00	\$22,467.60
E00868	30/11/2017	HSBC MEXICO, S.A.		COBRO	HSBC MEXICO, S.A. (REGISTRO DE LAS COMISIONES BANCARIAS POR SPEI -		\$0.00	\$55.68	\$22,411.92
<b>Total :</b>						<b>40,923.45</b>	<b>84,236.92</b>	<b>102,748.45</b>	<b>22,411.92</b>